37Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.106

PROCESSO Nº 202300053000277-SEI - CONTRATO Nº 81/2023.
OBJETO: fornecimento de alicate e cabos
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Jefferson de Oliveira Santos
VALOR R$ 6.912,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 07/08/2023 - Pregão Eletrônico nº 54/2023.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Jefferson de Oliveira Santos - Jefferson.
<#ABC#401960#37#467079/>

Protocolo 401960
<#ABC#401962#37#467081>

PROCESSO Nº 202300053000113-SEI - CONTRATO Nº 78/2023.
OBJETO: fornecimento de pneus 295/80 R22.5 tipo sem câmara,
construção radial para uso urbano.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Renove Recauchutagem de Pneus Ltda.
VALOR R$ 395.340,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 03/08/2023 - Pregão Eletrônico nº 30/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Nilcio Roberto Bueno - Renove.
<#ABC#401962#37#467081/>

Protocolo 401962
<#ABC#402123#37#467262>

PROCESSO Nº 202300053000277-SEI - CONTRATO Nº 79/2023.
OBJETO: fornecimento parcelado de soquete e alicate.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: 45.472.963 Murilo Alves Santos
VALOR R$ 7.472,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 07/08/2023 - Pregão Eletrônico nº 54/2023.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Murilo Alves Santos - Murilo.
<#ABC#402123#37#467262/>

Protocolo 402123
<#ABC#402159#37#467297>

PROCESSO Nº 202300053000113-SEI - CONTRATO Nº 77/2023.
OBJETO: fornecimento parcelado de pneus 295/80 R22.5, tipo sem
câmara, construção radial para uso urbano.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Roda Mais Renovadora de Pneus Ltda.
VALOR R$ 921.370,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 03/08/2023 - Pregão Eletrônico nº 30/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Andrea Hajjar Campos - Roda Mais.
<#ABC#402159#37#467297/>

Protocolo 402159
<#ABC#402163#37#467303>

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE”
PREGÃO ELETRÔNICO 059/2023

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 059/2023, referente ao Processo nº 202300053000461,
destinado a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de vigilância patrimonial desarmada, pelo período
de 12 (doze) meses, de acordo com as condições e especificações
estabelecidas no edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº 24.097, página 34, no dia 08 de agosto de 2023,
com abertura prevista para o dia 21/08/2023, às 09h00min, fica
ADIADO, “SINE DIE”, para retificação do Edital.

Goiânia, 18 de agosto de 2023.
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#402163#37#467303/>

Protocolo 402163

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#402093#37#467230>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023
Processo nº: 202300047002074. Contratante: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Contratada: I.D.C.A. Prestação de Serviços
Ltda. (CNPJ: 34.668.029/0001-68). Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 012/2023. Objeto: Fornecimento de materiais
de sinalização de trânsito horizontal e vertical. Fundamentação
Legal: Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual
nº 17.928/2012. Recursos Orçamentários: 2023 0201 01 032 4200
4.215. Grupo: 03. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.53. Fonte
de Recurso: 15000100. Vigência: 12 meses. Valor Total: R$
96.993,63.
<#ABC#402093#37#467230/>

Protocolo 402093

<#ABC#402096#37#467232>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023
Processo nº: 202300047002074. Contratante: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Contratada: Apar Construções e Projetos
Ltda. (CNPJ: 09.214.319/0001-94). Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 012/2023. Objeto: Fornecimento de materiais
de sinalização de trânsito horizontal e vertical. Fundamentação
Legal: Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual
nº 17.928/2012. Recursos Orçamentários: 2023 0201 01 032 4200
4.215. Grupo: 03. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.53. Fonte
de Recurso: 15000100. Vigência: 12 meses. Valor Total: R$
13.999,99.
<#ABC#402096#37#467232/>

Protocolo 402096

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
de Goiás – TCM

<#ABC#402095#37#467231>

PORTARIA   Nº 956 /2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e
tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada
posteriormente pela Lei nº 21.191/21,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir de 18 de agosto do corrente
ano, MARCELO FONSECA, inscrito no CPF nº 323.291.211-72
no cargo em comissão de Assessor Especial VIII, símbolo “AE-VIII”,
constante do quadro de Cargos em Comissão de Apoio a Presidência
deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, aos 18 dias do mês de
agosto de 2023.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto
Presidente

<#ABC#402095#37#467231/>

Protocolo 402095

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#401981#37#467104>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o
que consta no processo administrativo nº 6559.2023, torna público
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023, cujo objeto
é a Aquisição de elemento filtrante (refil) e mangueira para os
purificadores de água, para atender às demandas da Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site: www.comprasnet.go.gov.br até o dia
01/09/2023, às 08h59. A sessão de abertura terá início às 09 horas
(Horário de Brasília). O texto integral do Edital, bem como de seus
anexos, estará disponível nos endereços eletrônicos: comprasnet.
go.gov.br e transparencia.al.go.leg.br/licitacoes/editais. Informações
poderão ser obtidas também pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e
telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 21 de agosto de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#401981#37#467104/>

Protocolo 401981

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 06d30d53